
 
 

UCHWAŁA NR XI/64/2025 
RADY GMINY POTOK GÓRNY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, t.j. ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
działce oznaczonej nr 945 położonej w obrębie ewidencyjnym Potok Górny, zgodnie z lokalizacją oznaczoną 
na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Garbacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1263



       
 
      Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr XI/64/2025 
 Rady Gminy Potok Górny 
 z dnia 27 lutego 2025 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
 
 
 
 
     
     Miejsce wyznaczone do prowadzenia  

handlu w piątki i soboty 

 
   

  
 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1263



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Potok Górny 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                    
i ich domowników na działce ozn. nr 945, położonej w obrębie ewidencyjnym Potok Górny, zwanym 
„miejscem wyznaczonym”. 

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek i sobotę w godz. od. 6.00 do 16.00, za 
wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Uprawnionymi do handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zwanej dalej 
„ustawą". 

§ 4. Handel w wyznaczonym miejscu może odbywać się: 

1) z ręki, kosza, skrzynki lub rozstawionych stolików handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca, 

2) z pojazdu lub przyczepy na oznaczonej części wyznaczonego miejsca. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy uprawnieni do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu zobowiązani są 
do: 

1) handlowania wyłącznie produktami wymienionymi w art. 2 pkt 3 ustawy oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 

2) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 6. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących stanowisk handlowych, 

2) samowolnej zmiany wskazanego stanowiska handlowego i jego wydzielonej powierzchni, 

3) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

4) pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność 
Sprzedającego (np. skrzynki, palety), 

5) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych. 

§ 7. Rolnicy i ich domownicy przebywający w wyznaczonym miejscu powinni wykonywać swoje 
czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8. W wyznaczonym do handlu miejscu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 
sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe 
pojazdy należy parkować poza miejscem wyznaczonym. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1263


	UCHWAŁA NR XI/64/2025 RADY GMINY POTOK GÓRNY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 § 6
	pkt 4 w zał.2 § 6
	pkt 5 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2


		2025-03-05T11:17:21+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




